

## Comune di Sondrio

protocollo e classificazione come da dati riportati nel file "segnatura.xml" generato dal protocollo informatico

Sondrio, data della firma digitale

A tutti i gli Istituri Scolastici del Comune di Sondrio Loro Sedi

comunicazione tramessa tramite pec

Oggetto: Bando per l'assegnazione della Dote Sport 2021/22: richiesta pubblicizzazione dell'iniziativa.

Si comunica che Regione Lombardia ha approvato il bando per l'assegnazione della Dote Sport 2021/22, in attuazione della DGR n. XI/5465 del 3 novembre scorso, avente per oggetto "Criteri e modalità per l'assegnazione della Dote Sport – Anno sportivo 2021/22".

Possono accedere alla Dote Sport 2021 le famiglie in possesso dei seguenti requisiti:

- a) residenza continuativa da almeno 5 anni in Lombardia, precedente alla data di chiusura del presente Bando (15/03/2022), di almeno uno dei genitori, o del tutore/genitore affidatario con cui il minore convive;
  - b) età del minore compresa tra 6 e 17 anni compiuti o da compiere entro il 31/12/2022;
- c) valore ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) ordinario o minorenni (se il nucleo familiare è composto da un solo genitore e un minore), richiesto a partire dal 1°gennaio 2022 e in corso di validità al momento della presentazione della domanda, non superiore a € 20.000 o non superiore a € 30.000 se nel nucleo familiare è presente un minore diversamente abile;
- d) iscrizione del minore a corsi o attività sportive svolti sul territorio lombardo nell'anno sportivo 2021/2022 che prevedano il pagamento di quote di iscrizione, abbiano una durata di almeno quattro mesi, siano tenuti da associazioni o società sportive dilettantistiche e che siano tenuti da soggetti gestori di impianti società in house (a totale partecipazione pubblica) di enti locali lombardi.



La dotazione finanziaria a disposizione è di € 2.000.000,00 e l'ammontare massimo del contributo di ciascuna dote è di € 200,00 mentre quello minimo è di € 50,00. È prevista una quota del 10 (dieci) per cento riservata alle famiglie con minori con disabilità.

La domanda di Dote Sport deve essere presentata esclusivamente sulla piattaforma Bandi Online all'indirizzo <u>www.bandi.regione.lombardia.it</u> a partire dalle ore 10:00 del 15/02/2022 entro e non oltre le ore 16:00 del 15/03/2022.

Nel richiedere la più ampia diffusione della comunicazione presso le famiglie degli studenti di Codesti Spettabili Istituti Scolastici, si coglie l'occasione per inviare distinti saluti.

Il Responsabile del Servizio Eventi (Daniela Marcionni) firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i